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^eny f.renum ełaty:
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2 ’—, kwart. 6 ’— 
z dostawą do domu . mies. zł.2’40 , kwart. 7 -— 

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . mies. zł.2’40, kwart. 7 ‘—

Z agranicą.............................mies. zł. 5  —, kwart. 1 5 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
N° 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz m ilim etr. (61(, cm . szer.) w zwyktych ogłoszeniach  
g r. 30, w nadesłanem  i w nekro logach  g r. 50, w k ro n ice, reper* 
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów 
kiem  na pierwszej stronie i ł .  1*—. T abelaryczne o 50 prc. dro
żej. Za jedno słow o,w  drobnych ogłoszeniach  g r. 10, kupno 
i sprzedaż słow o g r. 12, m atrym onialne, korespond en cje 
prywatne słow o g r. 20, dla poszukujących pracy g r . 5. 
Z zastrzeżeniem  m iejsc  25 prc. Zagraniczne o 50 prc. drożej.

NOWE DEKRETY 
ODDŁUŻENIOWE.

i i .

Dalszy przepis nowego prawa od* 
dłużeniowego wprowadza uzupełnię* 
nie korzyści, jakie przysługują współ* 
zobowiązanym, jeżeli dłużnik główny 
uzyskał ulgi na mocy rozporządzeń 
oddłużeniowych. Dotychczas współ* 
zobowiązany korzystał z tych samych 
ulg, jakie przyznano głównemu dłuż* 
nikowi. Ponieważ zachodziły wypadki, 
iż główny dłużnik należał do kategorji 
posiadaczy gospodarstw rolnych, któ* 
rej przyznano 'mniejsze ułatwienia 
spłaty, ja k  kategorji, do której należał 
Współzobowiązany, ten ostatni nie 
mógł w pełni korzystać ze swych 
praw. Obecny dekret przepisuje, iż 
współzobowiązany może korzystać z 
odmiennych ulg, niż główny dłużnik, 
jeżeli z tytułu posiadanego gospodar* 
stwa wiejskiego,, a więc z  tytułu przy* 
należności do innej kategorji posiada* 
czy gospodarstw wiejskich, przysługu* 
ją mu większe ulgi.

W prowadzono następnie zmianę w 
przepisach, określających te długi roi* 
nicze, które nie podpadają pod dekre* 
ty oddłużeniowe. Dotychczasowe 
przepisy nie obejmowały należności 
Z tytuły umowy o pracę. Obecnie 
przyłączenie to nie dotyczy tej części 
poborów, która miesięcznie przekra* 
cza zł. 500. Zniesiono również ogra* 
niczenie, które dotychczas obejmowa* 
ło  wierzytelności, powstałe z tytułu 
umowy o rentę, wymowę i wymiar. 
Poświęcono idalej uwagę zagadnieniu 
uporządkowania długów rolniczych, 
Wyrażonych iw walucie zagranicznej.

W ażnem jest postanowienie, które 
upoważnia urzędy rozjemcze do obni* 
żania długów, powstałych z tytułu 
działów rodzinnych, lub reszty ceny 
kupna, o ile podział lub sprzedaż na* 
stąpiła nie — jak  dotychczas w okre* 
Sie między 1 stycznia 1926 i 1 lipca 
1932 — lecz w okresie między 28 kwie* 
tnia 1924 a 1 lipca 1932. W ynika to 
z konieczności objęcia jednym wispól* 
nym przepisem wszystkich tytułów 
dłużnych tego typu, powstałych od 
chwili ustanowienia złotego polskiego. 
Bardzo ważne zmiany wprowadzone 
zostały w brzmieniu dotychczasowego 
przepisu o obniżeniu reszty ceny 
kupna, powstałej z tytułu parcelacji.

Zmiany w przepisach o postępowa* 
niu układowodikwidacyjnem wprowa 
dziły prawo dla urzędów rozjemczych 
udzielania dłużnikom przed wszczę* 
ciem postępowania układów odikwi* 
dacyjnego odroczenia wypłat, o ile za* 
chodzić będzie konieczność umożliwię 
n ia dłużnikom przygotowania tęgo po 
stępowania. Dzięki temu, oraz dzięki 
przepisom, przedłużającym termin, w 
którym  musi być przeprowadzona 
ugoda z wierzycielami, postępowanie 
uMadowodiikwidacyjne nabrało więk* 
szej elastyczności.

O to w ogólnych zarysach te wielkie 
możliwości, stojące do dyspozycji za* 
dłużonego rolnika. Idzie zarazem o to, 
by możliwości te nie pozostały niewy* 
korzystane z powodu braku uświado* 
mienia i nieporadności. Praktyka bo* 
Wiem często wykazuje, że korzystanie 
z dekretów oddłużeniowych nie do* 
tarło jeszcze do1 wszystkich ośrodków 
rolniczych i nie objęło tyćh wszyst* 
kich, którzy mogliby korzystać z do* 
brodziejstwa zarządzeń, mających na 
celu umniejszenie ciężaru zadłużenia.

Gd.

Ofen^w a włoska w Ogadenie.
Na innych frontach odbywa się przegrupowanie wojsk. —  Rasowie

oddają się pod rozkazy negusa.
Paryż, 11 X . (P A T ) Z Addis Abeby 

donoszą: Na froncie północnym na od 
cinku Adua—Aksum —Ad i grat sytu* 
acja nie uległa zmianie. Po walkach 
z wojskami włoskiemi Ras Sejum, do* 
wodzący na tym odcinku, .zdecydował 
się ostatecznie podporządkować tak* 
tyce naczelnych władz abiisyńskich, re* 
zydujących w stolicy, co znaczy wy* 
cofać swe wojska do pierwszego lań* 
cucha górskiego. Ras Sejum, jak! za* 
pewniają w stolicy, na czele swej 100* 
tysięcznej armji zajął stanowisko w gó 
racb naprzeciw Adui, oczekując na roz 
kazy cesarza. Ze stolicy wydano suro* 
we rozkazy niewszczynania walk z 
wojskami włoskiemi bez rozkazu. Je* 
żeli Abisyńczycy zdołają utrzymać tę 
taktykę w  dalszym ciągu, nie należy 
się spodziewać w najbliższym czasie 
żadnej większej bitwy na tym odcinku.

Ras Kassa, stojący na czele 70*ty* 
sięcznej armji, nie nawiązał jeszcze 
kontaktu z armją Ras Sejuma.

Z ostatniej chwili.

Ras Ayelu, stojący ze swą 40*tysięcz* 
ną armją w pobliżu trójkąta, uformo* 
wanego przez granice Abisynji, Ery* 
trei i Sudanu, atakuje W łochów , sta* 
rając się przeciąć łączność pomiędzy 
Asmarą a armją włoską, operującą pod 
Aduą.

W  Addis Abcba ponownie mówią 
o zajęciu przez Abisyńczyków Adi 
Kaie. W ładze tego miasta, sympatyzu* 
jące z A bisynją, miały rzekomo po* 
tajemnie puścić ich do miasta.

Główna uwaga w tej chwili zaczyna

t się zwracać na odcinek południowy,
I gdzie w ojska włoskie rozpoczęły ofen* 
j zywę wzdłuż rzeki W ebbe Schibeli. 

Piechota włoska posuwa się naprzód 
na całym odcinku frontu w Ogadenie. 
wspomagana silnie przez eskadrę samo 
lotów bombardujących.

Na górę Atale pod Aksum spadł 
samolot włośkli. 2*ch lotników zabiło 
się na miejscu, a dwaj są ranni.

Piechota włoska w Ogadenie posu* 
nęła się naprzód pomiędzy Gerlogubi 
a Sorahai.

Brytanja obsadziła ważną cieśninę.
Rzym, 11 X . (P A T ) Dzienniki dono* 

szą z Adenu, że wojska angielskie za* 
jęły półwysep Szeik Said w pobliżu 
Adenu bez porozumienia się z Francją, 
mimo, że między Francją a W . Bry* 
tanją istnieje układ tyczący się tego 
kraju, który jest wprawdzie pustynią,

ale stanowi wartościową bazę wojsko* 
wą.

Prasa włoska zaznacza, że półwysep 
Szeik Said panuje nad cieśniną Bab el 
Mandeb. Anglja, okupując go, prajgnie 
wzmocnić swą kontrolę nad tą cieśni* 
ną.

Walki znów rozgorzały.
Abisyńczycy uprzedzili ofensywę włoską. —  Homeryckie boje o wodę.

Londyn, 11 X . (P A T ) W iadomości 
z pola walki opiewają, że na froncie 
północnym rozgorzała znów zacięta 
walka. Z e strony W łochów czynione 
są przygotowania do nowej ofenzywy, 
która ma być podjęta w najbliższym 
czasie z bazy, za jaką służy obecnie 
Adua. Ofenzywa ta ma być skierowa* 
na ku środkowej Abisynji, wzdłuż do* 
liny rzeki Takaze, mając za pierwszy 
cel opanowanie miejscowości Makale, 
a za dalszy — dojście do Magdale.

W  .związku z oczekiwaniem tej ofen* 
sywy włoskiej, wojska abisyńskie przy 
stąpiły dzisiaj do kontrataku, chcąc 
przeszkodzić do tej ofensywy.

Na południe od Adui wojska Ras 
Sejuma i Ras Kassa rozpoczęły dziś 
nad ranem gwałtowny atak. Te posu* 
nięcia w ojsk abisyńskich opóźniają 
również zajęcie przez Włochów miej* 
scowości Aksum. W łosi liczyć się mu* 
szą również z siłami abisyńskiemi na 
swojem lewem skrzydle r rejonie W al* 
kait, aby nie ulec oskrzydleniu przez

wojska abisyńskie, które w tej okolicy 
usiłują przejść przez rzekę graniczną 
Setit i wejść do Erytrei na tyły Wło* 
chów.

W łosi, podejmując ofensywę w kie* 
runku M akale i doliny Takaze, muszą 
unieszkodliwić zarówno siły abisyń* 
skie, walczące przeciwko nim na po* 
łudnie od Adui, jak  również oddziały, 
które w okolicy W alkait pragną we* 
drzeć się do Erytrei.

Jeżeli chodzi o front południowy w 
prowincji Ogadeh, to wojska włoskie

posuwają się zwolna przez palące pia* 
ski pustyni, mając za cel dalszy miej* 
scowość Harrar. Narazie jednak jest to  
więcej walka o wodę, aniżeli o ziemię. 
Posuwanie odbywa się pod naczelnem 
dowództwem gen. Graziani, głównie 
przy użyciu wojsk zmotoryzowanych. 
W ojska abisyńskie bronią każdego 
źródła wody, o które staczane są home 
ryckie boje. W alka toczy się obecnie 
około miejscowości Gorahi.

Z  frontu zachodniego, z okolicy 
Mussa Ali, brak narazie informacyj.

Wywiad z cesarzem Abisynji.
Londyn, 11 X . (P A T ) H . Knicker* 

becker ogłasza w „Daily Express“ wy* 
wiad z cesarzem abisyńskim, tjwier* 
dząc, że jest to pierwszy wywiad, ja* 
kiego cesarz udzielił do. chwili wybu* 
thu wojny.

Zapytany, czy byłby gotów roko* 
wać z Mussolinim o pokój, o ileby 
Duce zadowolił się zatrzymaniem tych

Grecja —  monarchią.
Gen. Kondylis tymczasowym regentem.

Ateny, 11 X . (P A T ) W yżsi oficero* 
wie armji greckiej zjawili się wczoraj 
u premjera Tsaldarisa i zażądali od 
niego natychmiastowego przywrócenia 
monarchii w drodze głosowania zgro* 
madzenia narodowego. Po tem de* 
marche oficerów zwołane zostało po* 
siedzenie rady ministrów, na .którem 
rząd podaj się do dymisji. W yżsi ofi* 
cerowie zwrócili się do gen. Kondyli* 
sa z prośbą, ażeby stanął na czele rzą* 
du. Gen. Kondylis przychylił się do 
tej prośby.

Białogród, 11 X . (P A T ) Ag. Ayala 
donosi: Ustrój republikański w Grecji 
został zniesiony. Stan oblężenia ogło* 
szono w całym kraju. Gen. Kondylis 
stanął na czele rządu, który złoży 
przysięgę popołudniu na zgromadzę*

niu narodowem. Premjer gen. Kondy* 
lis po utworzeniu rządu oświadczył 
korespondentowi Ag. Avala w Ate* 
nach co następuje; Rząd. na którego 
czele stoję, przeprowadzi plebiscyt. 
U strój republikański będzie zniesiony 
jeszcze dziś uchwałą zgromadzenia 
narodowego. Plebiscyt odbędzie się 
dnia 3 listopada. Obecna rada mini* 
strów pełnić będzie swe obowiązki aż 
do zakończenia plebiscytu.

Zgromadzenie narodowe uchwaliło 
jednomyślnie przez aklamacje rezolu* 
cję o zniesieniu ustroju republikańskie 
go i o przywróceniu monarchii, a tak* 
że o zarządzeniu na 3 listopada plebis* 
cytu. Zgromadzenie uchwaliło także 
powołanie gen. Kondylisa na regenta 
do czasu obsadzenia tronu.

2.000 mil kwadr, terytorjum północnej 
Abisynji, które obecnie zajął, — cesarz 
wykrzynął „nie‘‘ i oświadczył, że rząd 
włoski dąży do załatwienia sporu dro* 
gą przemocy i pogwałcenia paktu Ligi, 
paktu Kelloga, a nawet swego własne* 
go porozumienia z A bisynją ,z r. 1928.

„53 członków Ligi uznało W łochy 
za napastnika i 51 zdecydowało zasto* 
sowanie sankcyj wobec nich. To chyba 
wystarczy. Naszym świętym obowiąz* 
kiem jest obrona naszej ziemi. Obo* 
wiązek ten spełnimy według najlep* 
szych możliwości.**

Orkan zawalił wieżą 
radjową.

Berlin, 11 X . (P A T ) W  całe;i Nad* 
renji' szalał dziś orkan, wyrządzając 
miejscami olbrzymie spustoszenie. 
W ieża radjostacji kolońskiej w Lan* 
genberg wysokości 162 mtr. zawaliła 
się. Radjostacja nie działa. W ieża po* 
siadała konstrukcję drewnianą i opar* 
cie żelazobetonowe; budowana była 
przed pół rokiem.

Nad wybrzeżem morza Północnego 
przeszedł -również silny orkan. W  Bre* 
mie wicher wyrządził wielkie szkody. 
W  jednym z parków zabity został spa* 
dającą gałęzią jeden człowiek.



2 .G A ZETA  LW OW SKA** Nr. 234 z dnia 12 października 1935 r.

Wiadomości bieżące.
Piątek11

p a źd zie rn ika  1935

Macierz. NMP. 
Jutro; Salw inaiSeraf 
Wschód stońca 5'52 
Zachód „ 16’53

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 20 „Wyirwiolenie".
Sobota godz. 20 „Muzyka na ulicy".
Niedziela godz. 12 „Chłopcy z plaau 

broni". — Godz. 15.30 „Aiwanłura w ra ju 1 
Godz. 20 „Muzyka na ulicy".

Poniedziałek godz. 20 „Muzyka na ulicy'
W torek godz. 20.15 Koncert Józefa 

Schmidta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Nieczynny.

C Y R K  „AREN A", ul. Gródecka 37.
Początek godz. 8.15 wiecz. wielki pro* 

gram sensacyjnych atrakcy.j.

KINOTEATRY.
APO LLO : „Wacuś" Adolf Dymsza.
A TLA N TIC : „Pcpo" (Zona za tysiąc

rubli).
C A SIN O : „Wyprawy krzyżowe" reż.

Cccii B. de Mille‘a.
C H IM ERA : „Mały pułkownik" z Shir*

ley Tempie.
CO LO SSEU M  nieczynne.
KO PERN IK : „To djabeł nie kobieta"

z Marleną Dietrich.
M A R YSIEŃ K A ; „To djabeł nie kobieta' 

z Marleną Dietrich.
M U Z A : „Jestem zbiegiem".
PA ŁA C E: „Dwie loasie" Jadwiga Smo* 

sarska.
P A N : „Czerwony sułtan" (Abdul Ha* 

mid).
PA X : „Młody las".
R A J: „Pieśń kozaka".
S T Y L O W Y : „Katiusza" z Anną Sten i 

rewja „Łańcuch szczęścia".
Ś W IT : „Zona w złotej klatce" i „Den* 

tysta czarodziej".
T O N : „Irela, królowa pieśni".
U C IE C H A : „Don Juan" i rewja.

— Teatr Wielki Dziś o godz. 8 wlecz. 
St. Wyspiańskiego „Wyzwolenie". Insceni
zacja Wilama Horzycy. Reżyserja Kon* 
stantego Tatarkiewicza. Dekoracje i teren 
Władysław Daszewski.

Jutro „Muzyka na ulicy".
■— Teatr Rozmaitości nieczynny.
— Data najbliższej premjery w Teatrach 

Wielkich została już ostatecznie ustalona 
na dzień 16 października br. W tym też 
dniu „Szesnastolatka" F. -  i A- Stuartów 
ujrzy światła kinkietów. Reżyseruje Wl. 
Krasnowiecki. Opracowanie plastyczne O. 
Rex.

— Mistrz Solski prowadzi próby „Ery* 
deryka Wielkiego". Próby wielkiego dra* 
matu A. Nowaazyńskiego „Fryderyka W iel 
kiego" prowadzi osobiście dyrektor Luda 
wik Solski, który w sztuce tej wystąpi w 
tytułowej roli.

— Niedzielna popołudniówka w Teatrze 
Wielkim. W  niedzielę 13 bm. o godz. 3.30 
„Awantura w raju" farsa Arnolda i Bacha.

— Powtórzenie „Chłopców z placu bro* 
ni" w Teatrze Wielkim. W  niedzielę 13 bm 
w południe o godz. 12 po raz wtóry po 
ostatnim sukcesie przeróbka słynnej powie 
ści F. Molnara „Chłopcy z placu br.ond".

— Józef Schmidt we Lwowie. Słynny 
śpiewak, znany z licznych filmów, popu* 
lam y w najszerszych sferach publiczności 
Józef Schmidt wystąpi z jedynym koń cer. 
tem w Teatrze Wielkim we Lwowie w dniu 
15 bm. Bilety wcześniej do nabycia u Sey* 
fartha ul. Akademicka.

KOMUNIKATY.
— Wystawa jesienna w Towarzystwie 

Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie
(gmach Muzeum Przemysłowego, wejście 
od ul. Dziediuszydkich 1. 1, II. p.). W  ubie* 
głą niedzielę w Salonach Towarzystwa o* 
twardą została doroczna wystawa jesienna 
dziel sztuki. Bierze w niej udział 17 arty* 
stów malarzy. Na wystawę tę składają się 
kolekcje Eirba (Cykl lwowski), Hubera 
(Pejzaże z Pokucia), Rutkowskiego Karola 
(Pejzaże i portrety), Strassberga (Studja 
portretowe), Wygrzywalskiego Feliksa (Pej 
zaże morskie) i duży zbiór karykatur dr. 
Bidkelsa. W  salonie ogólnym biorą udział: 
Biedhoński, Fedorski, Lubowiecki, Łotooki, 
Malska, Słupnicki, Szepsówna, Wajdówna 
i  Wygrzywalski Kazimierz. Wysoki poziom 
wystawy reprezentujący rzetelny wysiłek 
malarski znajdzie niewątpliwie uznanie u 
licznych rzesz zwiedzających tę wystawę. 
Wystawa otwartą jest codziennie od 10 do 
15*ej popołudniu.

— Towarzystwo Geograficzne we Lwo 
wie. W  piątek 11 bm. o godz. 19 w Insty* 
tucie Geograficznym U JK . Kościuszki 9, 
III. p. odbędzie się posiedzenie naukowe 
z referatem kipt. R. Homana pt. ,,Z podró* 
ży przez Rrazyiję, Kolumbję i Peru".

SZ A L E Ń ST W O  „E K O N O M IST Ó W 11
Buenos Aires, 11 X . (P A T ) Z Rio 

de Janeiro donoszą, że na mocy rozpo* 
rządzenia władz brazylijskich spalono 
760 tysięcy worków kawy średniej ja* 
kości celem dodania plantatorom bodź 
ca do produkowania kawy przedniej 
jakości.

Utworzenie Komitetu koordynacyjnego
Genewa, 11 X . (P A T ) Dziś o godz. 

10.30 zebrali się przedstawiciele wszyst 
kich członków Ligi, z wyjątkiem 
W łoch i Abisynji, celem ukonstytuo* 
wania komitetu, przewidzianego we* 
zwaniem Zgromadzenia Ligi Narodów 
z dnia 1.0 b. m.

Po zagajeniu przez sekretarza gene* 
ralnego Ligi Narodów Ayenula wybra 
ny został na przewodniczącego korni* 
tietu p. VasconceUos, stały delegat Por* 
tugalji przy Lidze Narodów. Następ* 
nie postawiono na wniosek' p. Vascon* 
cellosa, że posiedzenia komitetu będą 
poufne. Na tem zakończoło się publicz 
ne posiedzenie komitetu.

Na posiedzeniu poufnem, które od* 
było się następnie, delegat Polski min. 
Komarnicki poruszył sprawę koniecz* 
nośoi przedstawienia przez członków

komitetu koordynacyjnego pełnomoc* 
nichw.

Następnie na propozycję Lavala, po* 
partą przez min. Edena, ukonstytuowa 
no celem załatwienia prac podkómite* 
tu, złożony z 16 członków, do którego 
weszły następujące państwa: Francja,
Anglja, Polska, Hiszpanja, Z SR R , Bel* 
gja, Hołamdja, Turcja, Szwecja, Afryka 
Południowa, Argentyna, Kanada, Gre* 
cja, Rumunja, Szwajcarja i Jugoslaiwja. 
Na tem posiedzenie się skończyło. Pod 
komitet zbierze się dziś o godz. 3 po 
poł., a pełny komitet o godz. 18»tej.

Genewa, I ł  X . (P A T ) Dziś o godz. 
10 rano p. minister spraw zagr. Beck 
opuścił Genewę samolotem. Na lotni* 
sku żegnał go. stały delegat R. P. przy 
Lidze Narodów min. Komarnicki oraz 
inni członkowie delegacji polskiej.

Straty po obu stronach.
mógł wystąpić z propozycjami pokojowe*Berlin,. 11 X . (PAT.) Jedna z agencyj 

berlińskich podaje informację swego kores
pondenta paryskiego, który odbyt r.ozmo* 
wę z francuskimi rzeczoznawcami wojsko* 
wymi o sytuacji w Abisynji. Zdaniem kół 
francuskich, Włosi w niedługim czasie znaj 
dą się w bardzo krytycznfim położeniu. 
Rzeczoznawcy francuscy upatrują za takty* 
ką negusa rękę Angłji, która miała dora* 
dzać cesarzowi abisyńskiemu, aby cofnął 
się do wnętrza krajiu i tam, dopiero rozpo* 
cząl decydującą walkę, a równocześnie, o 
ile możności, wszczął ofensywę w kierunku 
Erytrei. Kola francuskie są zdania, że for* 
macjiom abisyńskim uda się dostać na ob* 
szar Erytrei, poczem dopiero Negus będzie

Według obliczeń, opartych na dotychcza* 
sowych doniesieniach, straty po obu stro* 
nach są następujące: Abisyńczycy lil.OOO
załaitych, 16.000 rannych, 1200 jeńców. — 
W łosi 2.000 zabitych, 4.500 rannych, 900 
jeńców.

Negus za poradą kół angielskich miał u* 
roczyście przyrzec, że jeńcy włoscy będą 
traktowani po ludziku, zgodnie z postano* 
wieniami Czerwonego Krzyża. W tym du* 
chu negus wydał do armjd abisyńskiej su* 
rowy zakaz, aby nie znęcano się nad jeń* 
cami włoskimi.

Konowalec —  inicjatorem morderstwa
ś. p. ministra Pierackiego.

Dowiadujemy się nowych, rewela* 
cyjnych szczegółów, dotyczących za* 
mordowania śp. ministra Pierackiego 
przez organizację O U N , oraz roli, ja* 
ką w przygotowaniu i dokonaniu zbro 
dni odegrały niektóre osoby..

Inwigilacja ’śp. ministra Bronisława 
Pierackiego rozpoczęła się już w roku 
1933. Rozkaz morderstwa musiał więc 
wyjść od najczelnych władz O U N  już 
Wcześniej. Inwigilację min. Pierackiego 
prowadził w tym czasie osk’. M ikołaj 
Łebed, absolwent gimnazjum we Lwo* 
wie. Rolę łącznika pomiędzy władzami 
wyższemi O U N  a Łebedem w czasie 
jego pobytu w Warszawie odegrał łnż. 
Bohdan Pidhajny ze Lwowa. Ponadto 
Pidhajny skontaktował mordercę Grze 
gor.za Maciejkę z Banderą, studentem 
Politechniki lwowskiej. Morderca mi* 
nistra, członek O U N , 20=letni Grze* 
gorz Maciejko, praktykant cynkogra* 
ficzny ze Lwowa, otrzymał rozkaz u* 
dania się do Warszawy i zabicia min. 
Pierackiego w maju 1934 r. od Stefana 
Bandery. M aciejko miał rozkaz zabicia 
min. Pierackiego wystrzałami z rewol* 
weru, albo przy pomocy bomby. Po 
przybyciu do Warszawy, co nastąpiło 
około 7 czerwca, a więc mniejwięcej na 
tydzień przed zbrodnią, M aciejko Spo* 
tkał .się z Łebedem, który dostarczył 
mu bombę oraz udzielił obszernych 
wskazówek, dotyczących trybu życia 
ministra, wreszcie na krótko przed 
zbrodnią wskazał osobę ministra, któ* 
rego M aciejko nie znał. Pomocnicą Łe* 
beda w śledzeniu ministra była 23*let* 
nia D arja Hnatkiwska, maturzystka 
gimnazjalna ze Lwowa.

Bomba, którą otrzymał Maciejko, 
sporządzona została iw potajemnem 
laboratorjum O U N  w Krakowie przez 
byłego studenta chemji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 30*letniego Jarosława 
Korpynecia. Potrzebnych materjałów 
dostarczył 26*letni M ikołaj Kłymyszyn 
były student filozofji U. J.

Natychmiast po dokonaniu zalbój* 
stwa Maciejko wyjechał z Warszawy 
do Lublina i ukrywał się tam w mie* 
szkaniu studenta Uniw. lubelskiego 
28*1. Jakóiba Czom ija. Po przenocowa* 
niu w Lublinie M aciejko pojechał do 
Lwowa, gdzie ukrywał go 25*1. robot* 
nik Eugemjusz Kaczmarski, były uczeń 
5*t.ej klasy gimnazjum. Kaczmarski za 
pośrednictwem b. studenta prawa My* 
chała zetknął Maciejkę z Malucą, któ* 
ry torował zabójcy dalszą drogę uciecz
ki’.

Maciejko ukrywał się we Lwowie do

końca czerwca i przez lipiec. Maluca 
oddał następnie zabójcę pod opiekę 
21*1. Katarzyny Zaryckiej, studentki 
Politechniki lwowskiej, która z pole* 
cenią Maiucy udzieliła M aciejce schro* 
nienia w Jamnej koło Tatarowa (w o j. 
stanisławoskie). Była to już ostatnia 
kryjówka M aciejki w Polsce. Dnia J  
sierpnia 1934 r. w godzinach popołu* 
dniowych Maciejko przekroczył grani* 
cę Czechosłowacji. Do granicy towa* 
rzyszyła mu Zarycka. Przez granicę 
przeprowadził ich oboje aplikant ad* 
wokacki ze Lwowa 27*1. Jarosław Rak 

, przez przełęcz Tatarowską.
Po ujściu z Polski M aciejko schronił 

się w Jasinie, na terenie Czechosłowa* 
cji. Dotychczas nie dostał się on do rąk 
władz polskich.

Pozatem wszyscy wyżej wymienieni 
uczestnicy zebrania zostali aresztowa* 
ni i siedzą w więzieniu w Warszawie.

Rad oddał M aciejkę n,a terenie Cze* 
cho.słowacji pod opiekę wybitnego 
działacza O U N  zagranicą Jarosława 
Baranowskiego, brata jednego z mor* 
derców ś,p. posła Hołówki’, skazanego 
na 10 lat więzienia i ostatnio zmarłego 
w więzieniu S*tokrzyskiem.

Tymczasem Łebed oraz Hnatkiwska 
uciekli do Gdańska i ukrywali się u 
zamieszkałego tam członka O U N  An* 
drzeja Tedyny. Za Tedyną rozesłane 
są taikże listy gończe. Po opuszczeniu 
Gdańska Łebed wyjechał do Niemiec, 
tam został aresztowany i wydany Pol* 
sce. Hnatkiwska wróciła do Polski i 
ukrywała się w okolicach Kossowa, 
gdzie ją  aresztowano.

W  toku śledztwa zostało ustalone 
ponad wszelką wątpliwość, że rozkaz 
zabójstwa min. Pierackiego wyszedł z 
,,prowidu‘‘ (naczelnego dowództwa) 
O U N , „urzędującego'* zagranicą. Ink 
cjatorami zbrodni byli: prezes „pro*
widu11 O U N  Eugeniusz Konowalec, 
referent bojowy O U N  Emil Semnyk i 
były rotmistrz armji ukraińskiej Ricko 
Jary.

Na tej zasadzie polskie iwładze pro* 
kuratorskie rozesłały listy gończe za 
Eugenjuszem Konowalcem, Emilem 
Semnykiem i Ricko Jarym, jako pod* 
żegaczami do zbrodni zabójstwa śp. 
ministra Bronisława Pierackiego.

Proces odbywać się będzie przy 
dzwiach otwartych.

DAJ GROSZ NA CELE TOWA
RZYSTWA SZKOftY LUDOWEJ.
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PGujGl dorcźhd p W ojewody
Beliny-Praźmowskiego dla 

pogorzelców.
Ag. W schód donosi: Pożar, który

przed kilku dniami wybuchł w Gajach 
pod W innikami, zniszczył 9 gospo
darstw najbiedniejszych mieszkańców 
wsi. Zupełnemu zniszczeniu uległ cały 
dorobek i dobytek, tegoroczne zbiory, 
sprzęty i odzież.

Na wiadomość o tem, p. W ojew oda 
lwowski Belina*Pirażmows,ki polecił u* 
dzielić poszkodowanym mieszkańcom 
Gajów  pomocy doraźnej i umożliwić 
im jak  najszybszą odbudowę osiedli.

Z polecenia p. W ojew ody zaraz po 
pożarze wyjechał na miejsce starosta 
powiatowy p. Eckhardt i  rozdzielił 
między poszkodowanych zboże, cu* 
kier sól jadalną i sól dla zwierząt.

Następnie p. W ojew oda delegował 
do Gajów naczelnika W ydziału Opie* 
ki Społecznej dr. Szkodzińskiego, któ 
ry w towarzystwie starosty p. Eckhard 
ta rozdzielił na miejscu doraźne zapo* 
mogi, w łącznej wysokości około 1.000 
złotych.

Równocześnie p. W ojewoda poczy* 
nił starania, aby w tempie jak najspie* 
szniejszem nastąpiło obliczenie szkód 
i wypłata sum ubezpieczonych. Prace 
te są już w toku. Władze poczynią 
wszystko, aby umożliwić odbudowę 
zniszczonych domów przed zimą.

Delegacja ludności G ajów  złożyła 
do rąk p. naczelnika dr. Szkodzińskie* 
go podziękowanie dla p. W ojew ody 
lwowskiego za pomoc i opiekę w cięż* 
kiej chwili.

Z  T EA TR U  W IELK IEG O .

Chór Kozaków kubańskich.
Zespoły chóralne emigrantów rosyj* 

skich, występujące pod nazwą chórów 
Kozaków dońskich i kubańskich, cie* 
szyły się w miastach europejskich 
wielkiem powodzeniem w latach 
1927/28. Doskonała organizacja, suro* 
wa dyscyplina muzyczna, efektowne 
przejścia dynamiczne, swoista, pełna 
wdzięku interpretacja ludowych ple* 
śni, składały się na całość niezwykle 
efektowną i interesującą.

W czorajszy wieczór niewiele miał 
wspólnego z temi dawnemi produk* 
cjamł. Zespół, zredukowany z kilku* 
dziesięciu do dwunastu wykonawców, 
pozbawiony dobrych solistów (z wy* 
jątkiem basisty), nie mógł, na tle iwiel* 
kiej sani teatralnej, wywołać należyte* 
go wrażenia. Najlepiej wypadły pro* 
dukcje wyłącznie chóralne (pieśni: 
Dzwonek pocztowy, Leśna bajka), na* 
tomiast połączenie orkiestry bałałaj* 
kowej z pieśniami „cygańskiemi" me 
zasługuje na poważne omawianie.

Pochlebną wzmiankę należy poświę* 
cić p. Pawłowowi, który duży talent 
choreograficzny wykazał w tańcu ko* 
żackim i bojarskim. M .

A R ESZTO W A N IE B ISK U PA  N IE
M IECKIEG O .

B erlin , 11 X . (P A T ) Urzędowo do* 
noszą, że na zlecenie sądu krajowego 
w Berlinie aresztowano biskupa mi* 
snieńskiego Piotar Legge w Budziszy* 
nie na Górnych Łużycach pod zarzu* 
tem udziału w przestępstwach dewizo* 
wych, jakie popełnione miały zostać w 
okręgu episkopatu miśnieńskiego 
przez duchownych katolickich.

Giełdaz dnia 11 października.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
owsie, jęczmieniu, fasoli, rzepaku, bobiku, 
hreozce wyoe, mące i otrębach. Naogół sy* 
tuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana, 
usposobienie spokojne.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Większe obroty w dewizie Paryż i Zu* 

tych. DoIst około zl. 5.44.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IĘŻN A
Dewizy: Bielgja 89.55, Berlin 213.70, Ho* 

landja 360.15, Londyn 26.07, N. Jork  czeki 
5.31 3/4, kabel 5.31 7/8, Paryż 35.01 1/2, 
Praga 21.99. Sztokholm 134.45, Szwajcarja 
173,15, W łochy 43.28. Papiery państwowe: 
3 prc. poż. bud. 40.75, 4 prc. poż. inwest. 
109, seryjna 112, 5 prc. poż. konwers. 68, 
5 prc. poż. kol. 59, 6 prc. poż. doi. 80, 4 
prc. poż. doi. 52.30. A kcje: Bank Polski
88, Starachowice 30.50. Dolar w obrotach 
prywatnych 5.45.
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Genewa uchwaliła sankcje.
Głos ma teraz Komisja koordynacyjna.

Genewa, 11 X  (P A T ) N a wczoraj* 
szem posiedzeniu Zgromadzenia Ligi 
Narodów jako pierwszy mówca zabrał 
głos przedstawiciel W łoch bairon Aloi* 
si. Przedstawił on przede wszystkimi 
włoski punkt widzenia na sprawę pro* 
cedury, przyjętej przez Ligę, podkre* 
ślając, że ani Rada Ligi, ani żaden z ko 
tnitetów nie wzięły pod uwagę me* 
tnorjału włoskiego, a nawet nie zbada* 
ły  go. Omówiwszy obszernie rolę 
W łoch w utrzymaniu pokoju w Euro* 
pie, mówca poruszył eksterminacyjną 
politykę Abisynji, która nie wypełnia 
swoich zobowiązań, i zapytuje, dlacze* 
go do Abisynji nie zastosowano art. 
16*ty paktu Abisynja, zdaniem Włoch, 
nie może korzystać z tych samych 
praw, co państwa cywilizowane, wobec 
czego zrealizowanie dzieła cywilizacji 
tego kraju winno być powierzone na* 
rodom, stojącym na wyższym szczeblu 
rozwoju.

Dalszy porządek dzienny przewidy* 
Wał oświadczenia poszczególnych rzą* 
dów. Pierwszy zabiera głos premjer 
Łaval, który podkreśla, że Francja wy* 
pełni swe zobowiązania. W  chwili, gdy 
każdy musi wziąć na siebie odpowie* 

* dzialność, Francja będzie również wier 
na paktowi. Dalej mówca zaznacza, że 
nie jest; sprzeczne z paktem kon.ynuu* 
Wanię w łonie Ligi Narodów usilo* 
wań, zmierzających do pojednania.

Następnie zabiera głos min. Eden, 
który oświadcza, że polityka Anglii 
oparta jest na współdziałaniu z Ligą 
Narodów. Anglja sądzi, że udzielenie 
tej instytucji pełnego poparcia jest je* 
dyną drogą do zabezpieczenia pokoju, 
który jest celem ostatecznym polityki 
angielskiej. W ojna jest okrutnym ana* 
chronizmem, z którym ludzkość musi 
zerwać raz na zawsze. Przed Ligą Na* 
rodów stoją dwa zadania: przeszka*
dzać wyouchowi wojny i zatrzymać 
Wojnę, o ile ona wybuchnie. Anglja 
nie .uchyli się od swych obowiązków. 
N ależy  działać i należy aziałac szyb ko,

W E Z W A N IE  D O  T Y C H , K TÓ R Z Y
b r a l i  u d z i a ł  w  d e p u t a *

C JA C H  N A  W F G R Z E C R .

Ku zjednaniu sobie przyjaciół dla po* 
pierania polskich aspiracyj w r. 1905 
przybyło do Budapesztu wiele deputa* 
cyj, w których brali udział: Lwowski
Chór Akademicki; „Ogniwo" pisma 
„Promień" i „Zarzewie", z przedstawi* 
cielami jajc np.: Bolesław Bator, Boche* 
nek, D r. Czarnik, Stanisław Filasie* 
wicz, Stanisław Jarecki, Oleński, Mi* 
chał Ross, Sołtys, Stanisław Stroi.ski, 
Suszkiewicz, Zdzisław Szczepański, 
Wasilewski i inni. N a życzenie polskich 
deputacyj węgierska młodzież rewizy* 
to  wał a te odwiedziny pod wodzą niżej 
podpisanego i. p. Jana Stefana Kovats 

.(obecnie już emerytowany radca pań* 
stwowego prezydjum ministerjalnego 
i aktywny dyrektor teologicznego ko* 
ścioła reformowanego). Obecnie ma* 
my zamiar urządzić z |?zd drugi w li* 
stopadzie br. we Lwowie lub w Buda* 
peszcie Upraszamy tych wszystkich, 
którzy brali udział w deputacjach i 
tern spełnili patrjotyczny obowiązek, 
aby łączyli bezzwłocznie podać swe 
adresy. — Dr. Ernst Kovacs*Karap, b. 
poseł do parlamentu, Budapeszt, Sem* 
melweiszsutca, Orszagos Kaszlino (Ka* 
syno Krajowe).

Progrcm radjowy.
Sobota, 12 października

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał azasu. 12.03: Dziennik polu* 
dniowy. 12.15: Orkiestra kameralna 13: 
Koncer+ zespołu harmonistów. 13.30: piyty. 
15: Recytacja pirozy. 15.15: Przegląd giieł* 
dowy. 15.30: Orkiestra mandołinistów. 16: 
Lekcja jęz. francuskiego 1615: Recital 
skrzypcowy. 16.30: Skrzynka techniczna.
16.45: ..Cała Polska śpiewa". 17: Odczyt. 
17.15: Płyty. 17.45: Pogadanka. 18: Wesoła 
audycja dla dzieci. 1830: Pseegląd wy*
dawuictw. 18.45. Płyry. T9: Odczyt. 1920: 
Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport.
1950; Pogadanka aktualna. 20- Audyaja 
ku czci Marsz. J. Piłsudskiego. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Audycja dla Po* 
laków z zagranicy. 21.30: Humor regjonab 
ny. 22 Koncert.

ponieważ wojna trwa. Pakt wskazuje 
każdemu państwu jego obowiązki.

Następny mówca, przedstawiciel 
Szwajcarji, p. M otta oświadcza, że 
Szwajcarja przyłącza się do konkmzji 
raportu, przewidującego sankcje eko* 
nomiczne i finansowe. Mówca stwier* 
dza, że nikt nie wspomniał o sankcjach 
wojskowych, których zastosowanie by 
łoby dla Szwajcarji ze względu na je j 
neutralność niemożliwe.

Na posiedzeniu popołudniowem 
przewodniczący Benesz przedstawił o* 
pracowany przez prezydjum projekt 
uchwały o utworzeniu komisji koor* 
dynacyjnej do spraw sankcyj. Tekst 
wniosku hrzmi: „Zgromadzenie po za* 
poznaniu się z opinją, wyrażoną przez 
członków Rady dnia 7 października 
1935 r. i z uwagi na zobowiązania 
członków Ligi, wypływające z art. 16 
paktu, celem skoordynowania zarzą* 
dzeń, które każde z państw chciałoby 
przedsięwziąć, zaprasza członków Ligi, 
z wyjątkiem stron zainteresowanych, 
do utworzenia komitetu, złożonego z

delegatów, po jednym z każdego pań* 
stwa, z udziałem rzeczoznawców, dla 
zbadania i ułatwienia koordynacji za* 
rządzeń, a także dla zwrócenia uwagi 
Rady lub Zgromadzenia Ligi, gdyby 
sytuacja w ymagała specjalnego bada* 
nia."

Po przemówieniach delegatów Uru* 
gwaju i Peru, Małej Ententy i in., na* 
stąpiło głosowanie, w którego wyniku 
większością 51 głosów przeciw l*mu 
(W łoch) przy wstrzymaniu się Austrji 
i Węgier, uchwalono rezolucję o korni* 
tecie koordynacyjnym dla zastosowa* 
nia sankcyj.

K O N FER EN C JA  M IN . BECK A .
Genewa, l i  X . (P A T ) P. min. Beck 

odbył dzisiaj szereg rozmów. M . in. 
p. Minister odbył dłuższą konferencję 
z ambasadorem Madariaga. Pozaitem 
p. Hymans, pierwszy delegat belgijski, 
złożył p. min. Beckowi wizytę. Pod 
wieczór p. min. Beck rewizytował min. 
Edena.

Mobilizacja czeskich bojówek
przeciw Polakom.

Morawska Ostrawa, 11 X . (P A T ) 
W  związku z zapowiedzianą na dzień 
28 października przez czeski Sokół 
wielką antypolską manifestacją w cze* 
skim Cieszynie zarząd bojówek partji 
narodowossocjalistycznej t. j. bene*

szowców wydał iw okręgu morawsko* 
śląskim rozkaz mobilizacyjny, w któ* 
rym poleca wszystkim oddziałom przy 
być na dzień 28 b. m. do czeskiego 
Cieszyna.

Z wydawnictw.
„Wódz Niemiec". Heinz A . Heinz. (Iłu* 

maczenie z angielskiego. Wyd. A. Ditt* 
mann. TZOP. Bydgoszcz). Niemcy i Pol* 
ska — jak  poważne są zmiany, które za* 
szły w stosunkach wzajemnych tych dwóch 
państw od czasów ol jęcia rz^du w Niem* 
czeoh przez Adolfa h 'tk r a i  Wielkim zmia, 
nom musiała się poddać opinija publiczna 
Polski, aby sprawiedliwie ocenić człowie* 
ka, od którego przed objęciem ' teru poli
tyki Niemiec oczekiwano dla Polski następ 
stwa najgroźniejsze. I dziś nawet bardzo 
rzadko spostrzec można w JJo lsce  właśni* 
we wyobrażenie o drogach i o ewolucji 
tego człowieka. Niema dotychczas naipisa* 
nej w języku polskim ks-iążki o wodzu 
Niemiec, która uczyniłaby zadość dziełu 
Adolfa Hitlera. Brakowi ternu zaradnie ma 
książka, napisana przez Heinz A. Heinza. 
Autor ma na celu ułożyć obraz o wodzu, 
doskonale uzupełniony szczegółami ze stro 
ny otoczenia Adolfa Hitlera. Informacje te 
pochodzą od ludzi, wierzących od samego

początku w wodza i stojących stale pi*y 
jego boku tzn. od czasów ponurych aż do 
triumfalnego objęcia steru państwa i do 
dna dzisiejszego. Wszyscy oni tak samo 
jak Adolf Hitler mieli tylko zamiar wybu* 
dowania na nowo zdemoralizowanej i przy 
gnębionej ojczyzny Autor Heine A. Heinz 
napisał książkę, bęldącą p„ części biogra* 
fją, po części historją. Książka ta daje 
nadzwyczajne informacje, oprócz tego ma 
tę zaletę, że nie jest suahą, lecz żywo i 
nadzwyczaj ciekawie napisaną lekturą. Gzy 
telnik polski pozna w książoe tej znaczę* 
nie Hitlera dla Niemiec dzisiejszych. Gzy* 
telnik po zatem otrzymuje wyobrażenie o 
tem, czem jest Hitler dla Polski, dla Eu* 
topy i dla całego świata. Książka Heinz 
A. Heinza nie jest pracą polityczną, nie 
jest obroną, a najmniej środkiem propa* 
gandowym. Jest li yłlfco życiorysem nad* 
zwyczajnego człowieka, którego należy po* 
znać.

Jesienny i zimowy rozkład 
lotów polskich linji lotniczych.

Z dniem 5*go Km. wchodzi w życie na 
naszych linjach lotniczych jesienny i zimo* 
wy rozkład lotów który obowiązywać bę* 
dzie do dnia 4*gio kwietnia 1936 r.

Rożkład lotów ustalony został w ścisłem 
porozumieniu z zagrainioznemi linjami lo* 
tniczemi, dzięki czemiu uzyskano szybkie i 
bezpośrednie dalsze połączenia lotnicze 
(nip. w Berlinie z Brukselą, Londynem, Pa* 
ryżem it.d., w Salonikach z Atenami i Pale* 
styną) oraz z polskiemi kolejami państwo* 
wemi, dzięki czemu uzyskano bardzo do* 
godne połączenia lotnijzio*kolejowe), np. 
w Katowicach z Wisłą i Zwardoniem, w 
Krakowie z Zakopanem i Rabką, we Lwo* 
wie z W orochtą itd.),

W  okresie jesiennym i zimowym samo* 
loty PLL. „Lot“ kursować będą codzirn* 
nie, nie wyłączając niedziel w obu kie run? 
kach, na linjach następujących:

Warszawa—Gdynia, Gdańsk,
W arszawa—Katowice,
Warszawa—Kraków,
Warszawa—Lwów,
Warszawa—Poznań—Berlin,
Warszawa—W ilno.
Na linjach Warszawa- Gdynia—Gdańsk 

oraz Warszawa- -W ilno od, 16*g,o listopada 
do 15*go lutego 1936 r. ruch zostanie 
wstrzymany.

Pozatem b ę ią  kursowały samoloty raz w 
tygodniu na linji Warszawa — Lwów — 
Czerniowca — Bukareszt — SoEja — Salo* 
niki. W  dnie te między Warszawą a Lwo* 
wem będzie połączenie samolotowe dwu* 
krotne — ranne i popołudniowe (z War* 
szawy do Lwowa w poniedziałki, ze Lwo* 
wa do Warszawy w piątki).

Ceny biletów samolotowych pozostają 
bez zmian i odpowiadają mmiejwięcej ce* 
nom biletów kolejowych II. ki. poc. pośp- 
przyczem oficerowie, urzędnicy państwo* 
wi, młodzież szkolna, członkowie LOPP. 
itd , ak również osoby, wykupujące bilety 
na podróż „tarni i spowirotem" korzystają 
ze zniżek.

Rozstrzygnięcie konkursu 
Echa-Maderzy.

Ogłoszony z okazji Złotych Godów 
F.chasMacierzy konkurs na utwór chó* 
ralny na chór męski rozstrzygnął Sąd 
Konkursowy w składzie: dyr. dr. Soł* 
tys Adam, prof. dr. Barbag Seweryn, 
ks. prof. dr. W yszyński Michał, Ko* 
łaczkowski Jerzy i kpt. Usarz Franci* 
szek — jak; następuje:

I*a, nagroda: Drobner Mieczysław,
Kraków — za utwór p. t. „Bunt szyn",

ILga nagroda: Maliszewski W itold, 
Warszawa — za utwór p. t. „Kró* 
lestwo",

III*a nagroda: W ałlek*W alewski Bo 
lesław, Kraków — za utwór p. t. „Ba* 
lada ludowa",

IV*ta nagroda: dr. Szeligowski Ta*
deusz, W ilno — za utwór p. t. „Psalm 
133".

Pochwalne uznania otrzymali: prof. 
dr. Opieński Henryk, Lozanna, za u* 
tj* ór p. t. „Pieśni nasza , Maliszewski 
W itold, Warszawa, za utwór p. & „Ko 
łysanka", prof. Moczyński Zygmunt, 
Toruń, za utwór „Statek", Roesler Ed* 
mund, Bydgoszcz, za utwór p. t. 
„Śmierć".

Po utwory nienagrodzone i nieod* 
znaczone zwrócić się należy pod adre* 
sem kjpt. Usarz Franciszek, Lwów, ul. 
W incentego Pola 1. Nieodebrane do 
dnia 31 grudnia 1935 r. utwory staią 
się własnością Echa*Macierzy.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ9

Austrja zbroi się.
Wiedeń, 11 X . (P A T ) W czoraj w 

Klagenfurcie (Celowcu) odbył się ob* 
chód z powodu 15*tej rocznicy plebis* 
cytu Przybyły na uroczystości wice* 
kanclerz ks. Starhemberg wygłosił 
przemówienie, w którem oświadczył, 
że Austrja musi być tak uzbrojona, 
aby nikt nigdy nie powziął myśli o na* 
padzie na nią.

Manewry armii rumuńskiej.
Czemiowce, 11 X . (P A T ) W szystkie 

oddziały czerniowieckiego garnizonu 
wyruszyły na manewry, odbywające 
się na południu Bukowiny. Nad mia* 
stem unoszą się liczne eskadry samo* 
lotów, przybyłych tutaj z całej Rumu* 
nji. W  sobotę, według zapowiedzi pra* 
sy, przybywa na manewry kroi Karol 
II*gi, ktorego główna kwatera znajdo* 
wać się będzie w Radowcach. Król od 
wiedzi również Czerniowce ora*, pogra 
nicze rumuńsko*,polskie. Jeden z samo* 
lotów, biorących udział w manewrach, 
W  czasie lądowania na lotnisku w Czer 
niowcach uległ katastrofie Aparat 
przewrócił się i uległ zupełnemu roz* 
biciu. Pilot i obserwator odnieśli bar* 
dzo ciężkie rany.

Sprawozdanie prezesa N. I. K.
W arszawa, 11 X . (P A T ) Pan Prezy* 

dent Rzeczypospolitej przyjął prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli gen. dr. Ja* 
kóba Krzemieńskiego w towarzystwie 
wiceprezesa N. I. K. Kugiew-.cz a, ’k-tó* 
rzy złożyli P. Prezydentowi sprawo* 
zdanie z czynności państwowej za 
okres budżetowy 1934/35.

Pan Prezes Rady Ministrów. W alery 
Sławek przyjął prezesa N . I. K. Krze* 
mieńskiego w towarzystwie jwic^pre* 
z esc Rugiewicza, którzy z ło i) li P. 
Premjerowi sprawozdanie z czynności 
kontroli państwowej za okres budże* 
towy 1934/35.

Tegoż dnia P. Prezes N . I. K . dr. J. 
Krzemieński w towarzystwie wicepre* 
zesa Rugiewicza doręczył powyższe 
sprawozdanie P. .'Ministrowi Skarbu 
W l. Zawadzkiemu.

Nominacje profesortiwhonnrowych 
w szkołach akademickich.

Na wniosek ministra WiK. i  OP. Pan Pre* 
zydent Rzpli.tej zamianował profesorami 
honorowymi następujących profesorów e* 
merytowanych:

W  Uniwersytecie Jana Kazimierza we 
Lwowie dr. 'Władysława Abrahama, profe* 
sorem honorowym na wydz. prawa, dr. A* 
dolfa Beęka, na wyidz. lekarskim, dr. Leiona 
Pinińskiego, na wydz. prawa i dr. Hilarego 
Schramma, na wydz. lekarskim.

W  Politechnice lwowskiej dr. Wawrzyn* 
ca Teisseyre‘go, profesorem honorowym 
na wydziale inżynierji lądowej i wodnej.

W  Akademji Medycyny Weterynaryjnej 
we Lwowie dr. Wacława Mora_zew skiego 
profesorem honorowym.

Ponadto Pan Prezydent Rzplitej miano 
wal:

W  Uniwersytecie Jana Kazimierza wa 
Lwowie dr. Kazimierza Jareckiego, profe* 
sorem tytularnym na wydziale humanisty* 
cznym.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Klub Jazdy Konnej Małopolski Srodko* 

wej. Z  inicjatywy gen. Wacława Scaevola* 
Wieczorkiewicza dowódcy 24 dyw. piech. 
zawiązał się Klub Jazdy Konnej Maiopol* 
ski Środkowej z siedzibą w Jarosławiu. Za 
rząd KLubu ukonstytuował się następują* 
co: Zarząd klubu: prezes ks. Sapieha Leon, 
wiceprezesi: gen. bryg. Wieczorkiewicz
Wacław, hr. Potocki Alfred. W  dniach 26. 
27 i 28 bm. Klub Jazdy Konnej Małopol* 
ski Środkowej w Jarosławiu urządza inau* 
Kuracyjne zawody konne Na program za* 
wodów składają się: 1. Konkurs w skokach 
przez przeszkody w dniach 26 i 27 bm. 2. 
Bieg na przełaj, po którym nastąpi towa* 
rzyski bieg myśliwski w dniu 28 bm.

Cyganiewicz walczy w Katowicach. W  
dniu 12 bm. odbędzie się w Katowicach 
sensacyjne spotkanie zapaśnicze pomiędzy 
Zbyszkiem Cyganiewiczem a Niemcem' 
Krauserem. Mecz odbyć się ma pod gołem 

< niebem na terenie sztucznego toru lodo- 
i wefs°i a w razie niepogody w cyrku Sta*> 
? niewskich.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

Km. 594/35. Ofawie sączenie. Komornik 
Sądu grodzkiego W Z /daczo wie, obwŁsz# 
cza, że dnia 19 października 1935 r. o godz. 
lOtej odbędzie się w ŁowczycacL sprzedaż 
przez publiczną licytację 150 kóp żyta w 
snopach, oszacowanego na kwotę 1200 zł., 
stanowiącego własność dłużnika Karola Go 
łuichowski.egio w Łówozycach, na pokrycie 
należności Syndykatu Zbożowego, Spół* 
dzielnia Rolniczo-Handlowa we Lwowie, v 
sumie 880 zł. zpn. Zboże to można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu. Grodzkiego
Żydaczów, 5 października 1935. 3987K

Km. 220/35. Obwieszczenie. Kc mom'k 
Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach, zamiesz 
kały w Kopyczyńcach, na zasadzie art. o02 
kpe qbwies7Cza, że w dren 18 października 
1935 od godz. 10.30 odbędzie się licytacja 
publiczna ruchomości, należących do Was 
syla i Karoliny Wojciechowskich w lokalu 
Józefa i Piotra Piodhorodećkich w Wierz* 
chowtach, składających się z 1 motoru 
„Schiutlewoinh 1, 1 milocarni i 1 scołu do 
młocarni. Ruchomości te zostaną oszaoo# 
wane przy licytacji, które można oglądać ,v 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie 
wyżej oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego,
Kopy czy ńce, 20 wrześni a 1935 . 3991K

111 Km. 44u/35. Cl.une Bazar ca Bernard 
Kober — Marja Kober. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowit k.ewiri 111. z siedzibą urzędową 
przy ul. Janowskiej 74 na zasadzie art. 602 
kpc. obwie szcza, że w dniu 23 października 
1935 o godzinie 12 w poł odbędzie się li* 
cytacja publiczna ruchomości, należących 
do dłużnika w mieszkaniu—lokalu we Lwo 
wie przy uil. Pilichiowskiej 11 a urządzenie 
domowe, kamienie nagrankowe, które o* 
szacowane zostaną przed licytacją.

Komornik Sąau Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru III.

Lwów, 0 października 1935. 5999K

V. Km. 2271/34. 2272/34 i 519/35. Edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Komornik Sądu grodzkiego 
rewiru V. w Krakowie, urzędujący przy ul. 
Bonarka L 18 obwieszcza, iż na wniosek 
wierzycieli egzekwujących Komunalnej Ka* 
sy Oszczędności: miasta Krakowa w Kraiko# 
wie i Dra Władysława Wieruskiego jako 
zarządcy masy konkursowej Banku Spół* 
dzielcztgo dla .zemiosła, przemysłu, han* 
dlu i rolnictwa w Krakowie odbędzie się 
dnia 18 listopada 1 935 o godzinie 9*tej ra« 
no w Sądzie gmdzikim przy ul. Starowiśl* 
nej L 1.3 w Krakowie w biurze Nr. 38 na 
zasadzie zatwierdzonych warunków licyta* 
cyjnycb, licytacja realności lwh. 122 (da# 
vne lwh. 184) ks. gr gim. kat. Kraków Dc 
X I. Dębniki objętej, dłużnika śp. inż. Pio* 
tra Króla, wizgiędnie nieohjętej masy spad# 
kowej po śp inż. Piotrze Królu własnej, a 
składającej się z domu murowanego, par# 
terowego, krytego dachówką, położonego 
u zbiegu ulic Bowroźniazej i Konopnickiej 
Nr. orjenf. 15, obejmującego 7 pokoji z 
przynależno ści ar.., z instalacją wodociągo* 
wą, gazową, elektryczną i. kanalizacją, wraz 
z ogrodem kwiatowym, owocowym i par* 
kowym o ogólnej powierzchni '8 ar 03 m 
kw czyli 779.23 sążni kw., dalej z garażu 
skanalizowanego z wiodą i światłem elek# 
trycznym, ze śmietnika murowanego, z o* 
grodzenia siatkowego całej realności, z krze 
wów, drzew owraowy.ch L parkowych, War 
tość szacunkowa powyższej realności wraz 
z przynahżnościami wynosi 86 500 z ł  Naj* 
niższa oferta wynosi 43250 zł. Wadjium 
wynosi 8.650 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne 
i odnoszące się dc tych realności doku# 
menty (wyciąg hipoteczny, wyciąg kata* 
stralny, protokół ocenienia itd.) może każ* 
iy , mający chęć kupienia, przejrzeć w go# 
dżinach urzędowych do dwóch tygodni 
przed licytacją w biurze podpisanego ko* 
mornika, później zaś w Sądzie grodzkim w 
Krakowie. Takie prawa, wobec których ni* 
niejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, 
należy zgłcdć w sądzie najpóźniej na wyj 
znaczonym terminie licytacyjnym przed roz 
poczęciem licytacji, maczej pretensje tego 
rodzaju" co do samej nieruchomości nie 
miałyby już znaczenia. Osoby, dla których 
jakie prawa luib ciężary na powyższej nie* 
ruchomości bądź obecnie są już wpisane, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego 
powstaną, zawiadomi się o dalszych wyda* 
rżeniach tego postępowania tylko przez o# 
głoszenie na tablicy sądowej jeśli nie mie* 
szkają w ok.ęgu tego sądu i nie wskażą miu 
pełnomocnika do doręczeń w siedzibie są* 
du zamieszkałego.

Komornik, Sądu Grodzkiego.
Rewiru V.

Kraków, 25 vTześnia 1935. 3970K

UPADŁOŚCI.
U. 28/35'28. Ogłoszono upadłość do ma* 

jątku Meehla Domberga, Beili Domberg, 
Józefa Domberga, Estery Auster i Szmarje 
Auster kupców w Bełzie. Komisarz upadło* 
ściowry Kazimierz Zaremba kierowmik Sadu 
grodzkiego w Bełzie. Syndyk upadłości Ka 
zimierz Myszkowski emer. urzędnik sądo# - 
wy w Beiz*'e. Wierzycieli wzywa się do I 
zgłoszenia wierzytelności u Sędziego Ko* 
misarza do dn*a 1 lutego 1936.

Sąd Okręgów”
Lwów, 8 października 1935. 3983

F iR M Y ,
A  I. 28. Sąd okręgowy w Krakowie na 

posiedzeniu niejawnem w dniu dzisiejszym 
postanowił: Do ts. rejestru handlowego
przy firmie Leopold Wacł. B ro i główny 
skład krajowych płócien korczyńskich w 
Krakowie dodatkowo wpisać: 1) Nr. ko*
lejny „pisu: 2S/2. 2) Wykreśla się z ts. re# 
j “stru handlowego firmę „Loop.. W acł. 
Rróż główmy skład krajowych płócien kor* 
czyńskich w Kralow ie. 3) Data wpisu: 17 
września 1935, Wpisano: na podstawie po* 
dania z . dnia 16 września 1935.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. 
W  Krakowie, dnia 17 września 1935 r. 3981

I
A  I. 101. Sąd okręgowy w Krakowie na 

posiedzeniu niejawnem w dniu dzisiejszym 
postanowił. Do ts. rejest.u handlowego 
przy firmie J  Ripper w Krakowie dodat# 
kowo wpisać: 1) Nr. kolejny wpisu: 101/2 
2) Wykreśla się z ts. rejestru handlowego 
:: :mę I Ripper skład piwa w Krakowie. 3) 
Data wpisu: 16 września 1935. Wpisano na 
podstawie podania z dnia 14 września 1935.

Sa a Okręgowy Wydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 16 września 1935. 3980

UZNANIE ZA ZMARcjłGO.
T. 166/35. Danyło Rabczuk, urodzony 

1897 roku w Iikiowicacb, jako żołnierz u* 
kraiński w 1919 rioku zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądo# 
wi wiadomości o losach zaginionego. Za* 
giniony zaś, o ile żyje, winien w ciągu ro* 
ku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy 
Lwów, dnia 12 września 1935 3959

T. 160/35. Ołeksa Lewieniec, urodzony 
28 marca 1868 roku w Oleszycach Starych 
zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie 
o udzielenie Sądowi wiadomości o losaah 
zaginionego Zaginiony zaś, o ile żyje, wi# 
nien w ciągu roku donieść Sądowi o swem 
życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 20 sierpnia 1935. 3958

T. 4/33 Dmytto Smaluich, urodzony 6 
listopada 1879 roku w Okopach, wyjechał 
v roku 1915 do Riosji, gdzie zaginął. O* 
głasza się powszechne wezwanie o u dziele* 
nie Sądowi wiadomości o losach zaginio# 
nego. Zaginiony zaś, o ile żyje, winien w 
ciągu roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 20 sierpnia 1935. :961

i
I. 2. T . 58/34 Eidykł. W asyl Brytyka syn 

M ilce ty i Katarzyny Kostylk wyzn. gr. kat. 
urodzony 3 grudnia 1899 w Dehowej pow. 
Rohatyn zamieszk. przed wyruszeniem na 
wojnę w gminie Dehowej pow. Ruhatyn w 
roku 1919 wstąpił do arrnjii Petlury pod 
Ełloskirowem i od tego czasu niema o nim 
wiadomości, zachodzi więc domniemanie, 
że nie żyje. Na prośbę jego ciotecznej sio* 
stry Maryny Wujewndowej wdraża' się po* 
stępowanie celem uznania go za zmarłego. 
Ogłasza się postanowienie, aby najpóźniej 
do 12 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu 
w gazeoie udzielono, tut. Sądowi wiadomo# 
ści o zaginionym,, a jego się wzywa, aby 
się zgłosił w Sądzie luib dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 25 maja 1935. 3941

I. T . 38/35. Wincenty Serwa, urodzony 3 
stycznia 1887 w Trzcinicy, żołnierz 57 pp. 
b. armji austr. zginął na froncie włoskim 
w ,r. 1915. Wiadomości o nim udzielić na* 
leży w ciągu 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Jasło, dnia 9 września 1935. 3845

T. 13/55 Kiryło Małdryk, urodzony 5 
marca 1883 roku w Pogorzelisku, jako żoł* 
nierz austryjacki zaginął w 1917 roku. O* 
głasza się powszechne wezwanie o udzie# 
lenie Sąduwi. wiadomości' o losach zaginio* 
nego.. Zaginiony zaś, o ile żyje, winien w 
ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem 
życiu.

Sąa Okręgowy.
Lwów, dnia 20 sierpnia 1935. 3960

T  153/35. Pelagja Porodko, urodzony 4 
kwietnia 1872 w Kulikowie wyjechał" w 
roku 1915 do Rosji, gdzie zaginęła. Oigła* 
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sadowi wiadomość- o losach zaginiunego. 
Zaginiony zaś, o ile żyje, winien w ciągu 
3 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 28 sierpnia 1935. 3865

I. 2. T . 28/35. Edykt. Michał Repedki, 
syn Grzegorza i Yhafji Dulęba, uir. 30 
września 1899 w Łaszynie pow. Brzeżany i 
tam zamieszkały rei. gr. kat. w roku 1919 
jako żołnierz b. armiji ukraińskiej po wy# 
leczeniu się w szpitalu w Winnicy ad Nie* 
mirów wyszedł w niewiadomym kierunku, 
rzekomio żenić się i od tego czasu niema o 
nim wiadomości, zachodzi więc domniema* 
nie, że nie żyje. Na prośbę jego macochy 
Tekli Rcpeokiej z Łapszyna widraza si ę po# 
stępowanie celem uznania go za zmarłego. 
Ogłasiza się wezwanie, aby najpóźn.ej do 
12 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie udzielono tut Sądowi wiadomości 
o zaginionym, a jego wizywa się, aby sie 
zgłosił w Sądzir lub dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 3 czerwca. 1935. 3945

T . 52/35. Wdrożenie postępowania celzm 
uznania za zmarłego. Dymitr Wyszatydki, 
syn Jana i Anny, urodzony 11 września 
1887 w Starej Soli, w reku 1915 w czasie 
odwrotu wojsk rosyjskich wyemigrował do

Rosji, i od tego czasu brak o nim wszelkiej 
wiadomości. Na podstawie ustawy z dnia 
31 marca 1918 Nr. 128 dzpp. i § 24 u. c. 
wdraża się po stępo .ranie celem uznania za 
zmarłego. D m ytn  WyszatyOkiego. Wydaje 
się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
Sądowi okręgowemu, w Samborze wiado* 
mości o powyż wymienionym. Sąd na po# 
nowiną prośbę po 1 roku rozstrzygnie o 
uznaniu za amarłegp.

Sąd Okręgowy Wydział 1.
W  Samborze, 27 września 1935. 3883

T. 34/35, Wdrożenie postępowania celem 
uznania za zmarłego. Stanisław Łosik, syn 
Pawła i Katarzyny, urodzony 20 paździer* 
nika 1901 w Buczałach, w roku 1920 wstą* 
pil jako ochotnik do Wojska Polskiego, 
brał udział w walkach frontowych polsko 
holszewiokich, gdzie w jednej z walk zo# 
stał zabity i od tego czasu brak o nim 
wszelkiej wiadomości. Na podstawie usta* 
w/ z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 dzpp. 
wdraża się postępowanie celem uznania za 
zmarłego Stanisława Łosika. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Są* 
dowi okręgowemu w Samborze wiadomo# 
ści o powyż wymieniunym. Sąd na pono* 
wną prośbę po 6 miesiącach rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Samborze, 27 września 1935. 3882

I  T  39/34. Franciszek Czochara, syn Jó* 
zefa i Katarzyny, urodzony 10 sierpnia 
1893 w Wilczej Woli powiat Kolbuszowa, 
jaiko żołnierz 40 pp. b. armji austr. walcząc 
pod Łuckiem od roku 19i6 zaginął. Wd-ra* 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wizywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 21 czerwca 1935. 3975

T. 175/35. Mikołaj Kłymlko, urodzony 30 
września 1902 roku v Kamionce Starej Wsi 
w roku 1915 z wojskiem rosyjskicm wyje* 
chał do Rosji, gdzie zaginął. O gŁjza się 
powszechne wiezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zaginio# 
ny zaś, o ile żyje, winien w ciągu roku 
donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 2 października 1935. 3871

T. 126/35. Jan  Soprun, U rodzony 8 mar* 
ca 1877 roku w Zabiorzu, jako żołnierz 
a u stry tacki na w o j'.li w roku 1916 zaginął. 
Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzie* 
lenie Sądowi wiadomości o losach zaginio# 
nego. Zaginiony zaś, o ile żyje, winien w 
ciągu 6 m iesięcy donieść Sąctowi o swem  
życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 2 października 1935. 387U

I. T . 24/35, "Wawrzyniec Grendyaa syn 
Jana i Reginy, urodzony 9 sierpnia 1868 w 
Swilozy i tam ostatnio zamieszkały, wyje* 
chał przed 25 laty do Ameryki i odtąd za# 
ginął. Wdrażając postępowanie celem uzna 
nia go za zmarłego, wzywa się, aby zawia* 
domionio Sąd do jednego roku.

Sąd Okręgowy W idział I. cywilny.
W  Rzeszowie, 17 września 1935. 3825

T . 131/35. Daniel Windbeutel, urodzony 
w roku 1892 w Przemyślu jako legionista 
6 p|p. brał udział w wojnie z Rosjanami. 6 
lipca 1916 raniony i wzięły do niewoli za* 
ginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o 
udzielenie Sądowi, wiadomości: o losach za 
ginionego. Zaginiony zaś, O ile żyje, wi* 
nien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o 
swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 1 października 1935. 3866

T. 100/35. Paweł Gugnicz, urodzony 26 
lipca 1885 w Po dj arko wie, jako żołnierz 
austirjadki. w roku 1918 zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sadowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zaginio* 
ny zaś o ile żyje, winien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 17 września 1935. 3869

I. T  91/34. Edykt. Stanisław Pudlo, ur.
9 października 189"' w Miechowicach wiel* 
kich syn Jana i Karoliny Mazurów, jako 
uczestnik wojny światowej na froncie ro* 
syjskim w roku 1915 bez wieści zaginął. 
Nazywa się każdego o udzielenie tut. Są# 
dowi w Tarnowie wiadomości o zaginio* 
nym, zaś poszukiwanego wzywa się, aby 
tui*.' Sąd uwiadomił o swem życiu od dnia 
ogłoszenia tego edyktu do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy W ydział T.
Tarnów, 2 października 1935, 3979

I. T . 57/35. Edykt. Franciszek Szmul, ur.
3 maja 1896 w Róży powiat Ropczyce, syn 
Wojciecha i Marji BarteOkiej, jako żołnierz 
b. austr. 57 pp. oraz jako uczestnik wojny 
światowej na froncie włoskim w r. 1918 bez 
wieści zaginął. Wizywa się każdego c udzie 
lenie tut. Sądowi w Tarnowie wiadomości 
o zaginionym, zaś poszukiwanego Tranci* 
szka Szmula wzywa się, aby tut. Sąd uwia# 
domrł o swem życiu od dnia ogłoszenia 
tego edyktu do sześciu miesięcy

Sąd Okręgowy W\ dział I.
Tarnów, 2 października 1935. 3978

I. 2. T  47/34. Fdykt. Paweł Czopej, syn 
Ilka i Anny Hirywinak, ur. dnia 16 marca 
1889 w Bokowie pow PoJhaice i tam za* 
mieszkały, wyzn. gr. kat. w roku 1919 sł,u* 
żył jako żołnierz b. armji Ukraińskiej w 4 
brygadzie zl.oczowskiei. w roku 1920 w mie 
śda Winnicy zachorował na tyfus i od te# 
go czasu niema o nim wiadomości, zachlo*

dzi więc domniemanie, że nie żyje. Nar 
prośbę jego żony Anastazji Cziopej wdraża 
się postępowanie oelem uznania go za 
zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby naj* 
później do 12 miesięcy od dnia ogłoszenia 
edyktu w gazecie udzielono tui. Sądowi w 
Brzeżanach luib adw Drowi Oberlandero# 
wi w Brzeżanach, którego ustanawia się 
obrońcą węzła małżeńskiego wiadomość o 
zaginionym, ? jego się wizywa, a ty  się zglo 
sił w Sądzie la c  dał znać o, sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, dnia 22 marca 1935. 39*5

I. 2. T 66/33. Edykt. Stanisław Sobków 
(f. Sobiczuk) s. Stefana i. Magdaleny Pan* 
czyszyn ur. 25 września 1876 w Wypyskaoh 
pow. Przemyślany i tam zamieszkały, rzym. 
kat. w rokiu 1916 wcielony jako żołnierz 
do b. armji austr. brał udział w walkach 
nad Piiawą w r. 1918 i od: tego czasu niema 
o nim wiadomości, zachodzi więc domnie* 
manie, ze nic żyje. Na wniosek: jego żony 
Jewdochy Sobków (f. Sobcz.uk) wdraża się 
postępowanie, celem uznania go za zmar# 
łtgo. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej 
do 6 miesięcy ad dnia ogłuszenia edyktu 
w gazecie udzielono Sądowi okręgowemu 
w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, 
a jego się wzywa aby się zgłosił w Sądzie 
lub dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzezanach, 14 maja 1935. 3947

1. 2. T  46/34. Edykt. Antoni Ludomir 
Tarkiowsbi ur. 17 listopada 1878 w Rajów* 
cu pow. Chclm, wyznania rzym. kat. zam. 
ostatnio w Uwsiu pow. Podhajce syn Igna 
cego i Marji Mieleohowicz, w roku 1923 i 
wyjechał z ostatniego miejsca amieszkania 
na dokonaniu przestępstwa i od tego czasu 
niema o nim wiadomości, zachodzi więc 
domniemanie ze nie żyje. Na prośbę jego 
zony M arji Stanisławy 2 im. z Seidlerów 
Tarkowskiej nauczycielki w Pańkowie o p. 
Tarnowałka ad Tomaszów Lub. wdraża się 
postępowanie celem uznania go za zmara 
lego oraz celem uznania za rozwiązane 
małżeństwo j-.kie Antoni Ludwik Tarkow# 
ski zawarł dnia 30 października 1921 z 
Marją Stanisławą 2 im. Seidler. Ogłasza się 
wezwanie, aby najpóźniej do 12 mies ęcy 
ód dnia ogłoszenia edyktu w gazecie u* 
dzielono tut. Sądowi lub Mr. Stanisławo* 
wi Nussbaumowi adwokatów, w Brzeża# 
nach, którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o zaginionym a 
jego się wizywa, aby się zgłosił w Sądzie 
lub dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy.
W  Brzeżanach, 6 maja 1935. 394S

I .  181/35. Leon Sohnapp, urodzony 21 
października 1398 we Lwowie, ostatnio za* 
mieszkały, jako oficer 20 pp, w wojnie z  
bolszewikami w roku 1920 zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielen.e Są* 
dowi wiadomości <a losach zaguuoiLeg-'-’ .JZa, 
giniony zaś, o ile żyje, winien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu 

1 Sąd Okręgowy.
Liwów, 2 września 1935. 3868

KURATELE
I C 263/35 Ldylęt. Przeciw niewiadomym 

z miejsca pooytu Adolfowi Bienenstocko* 
wi, Kalmanowi Bienenstockowi i Naftale# 
mu Bienenstockowi wniesiony został po 
zew do tut. Sądu puzez Hiudę Jttę Bienen*
stock o uznanie- prawa własności kwoty
23.85C zł Rozprawa wyznaczona została w  
tut. Sądzie sala 100 II. p. na dzień 24 X . 
1935 godz. 12.30. Celem strzeżenia praw 
wyż wymienionych ustanawia się kurato# 
rem ad actum adwokata Dra H. Ehren# 
freunda w Tarnowie. Tenże kurator zastę* 
pywać będzie wyż wymienionych w rze# 
czowej sprawie na ich koszt i niebezpie*
czeństwc dopóki oni w Sądzie nie zgłoszą
lub pełnomouiiika nie ustanowią.

Sąd1 Ukręgowy Wydział I.
W  Tarnowie, dnia 8 października 1935. 3982

OGŁOSZENIA PE W A IN E

KOLFJ LOKALNA Ł U P K Ó W -C IS N Ą  
S. A . 

II. OGŁOSZENIE.
X X X I Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonarjuszy Spółki Akcyjnej „Kolej Lo» 
kalna ł upków—Cisną" odbędzie się dnia 
23 października 19o5 o godzinie 10„ej przed 
południem w lokalu Biura Małopolskich 
Koleji Lokalnych we Lwowie przy ul. Ja* 
g.ellońskiej Nr. 1, II. p.

Przedmiotem ohrad będzie: rozpatrzenie
i zatwierdzenie sprawozdania. Zarządu z 
czynności oraz Rady Nadzorczej o zam* 
knięciu rachunków za okres od 1 styoznia 
do 31 grudnia 1934 i uchwała co do udzie* 
lenia absolutorjum Zarządowi1 i Radzie 
Nadzorczej.

Warunki prawa do głosu na Walnem 
Zgromadzeniu określa § 22 statutu Soółki.

Z ARZĄD. 3847

W ZYW A  SEĘ wierzycieli firmy Eccau 
fabryki wódek i likierów spółki z ograni* 
czoną odpowiedzialnością we Lwowie w 
Zniesieniu do zgłoszenia swych pretensji 
do rąk likwidatora w przeciągu trzech mie* 
sięcy od dnia ostatniego ogł(>~zenia.

Likwidator 
Isak Sus nar 

Lwów. Zołkiewsk i 193. 3/49

UNIEW AŻNIAM  skradzione dowód o# 
sobisty, Politechniki Lwowskiej indeks Nr 
1455, świadectwo maturalne Państwowego 
Gimnazjum Zamość. Antoni Pomarański.
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